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Chamada CNPg/CONFAP n° 34/2023 - Expedicdes Cientificas
Iniciativa Amazonia +10

Resultado Final

Processo Nome do Proponente Instituicao Resyltgdo

Preliminar

400659/2024-7 Ailson Renan Santos Picango PA UEPA - Universidade do Estado do Para Favoravel

400539/2024-1 Ananda Machado RR UFRR - Universidade Federal de Roraima Favoravel

400573/2024-5 Bernardo Tomchinsky PA NIAESE - Ur,1|verS|dade el g Sul Favoravel
Sudeste do Para

400572/2024-9 Carlos Dapolito Junior AC UFAC - Universidade Federal do Acre Favoravel

400634/2024-4 Celso Henrique Leite Silva Junior PA frﬁa'\éérl]?;mum 212 (PO A S e Favoréavel

400608/2024-3 Charles Eugene Zartman AM ke A Insﬂtuto Nacional de Pesquisas da Favoravel

Amazonia
400581/2024-8 Cintia Daudt AC UFAC - Universidade Federal do Acre Favoréavel
400639/2024-6 Elizete Celestino Holanda RR UFRR - Universidade Federal de Roraima Favoravel

400583/2024-0 Fernanda Michalski AP UNIFAP - Universidade Federal do Amapa Favoravel



400532/2024-7

400631/2024-5

400627/2024-8

400738/2024-4

400666/2024-3

400700/2024-7

400635/2024-0

400706/2024-5

400731/2024-0

400612/2024-0

400649/2024-1

400699/2024-9

400679/2024-8

400594/2024-2

400640/2024-4

400561/2024-7

400673/2024-0

400740/2024-9

400652/2024-2

400566/2024-9

Helena Pinto Lima

Jodao Gilberto de Souza Ribeiro
Ligia Tchaicka

Marcelino Carneiro Guedes
Maressa Caldeira Morzelle
Neusa Hamada

Nirvia Ravena

Rafael Rodrigues Lima
Rommel Thiago Juca Ramos

Santiago Linorio Ferreyra Ramos

Soénia Maria Simées Barbosa Magalhaes
Santos

Thiago Mota Cardoso

Valéria Cristina Soares Pinheiro
Adriano Reis Lucheta

Adriano Teixeira de Oliveira
Advanio Inacio Siqueira Silva
Afonso Cesar Rodrigues Nogueira
Alberto Akama

Alberto Vicentini

Almecina Balbino Ferreira

PA

RO

MA

AP

MT

AM

PA

PA

PA

AM

PA

AM

MA

PA

AM

PA

PA

PA

AM

AC

MPEG - Museu Paraense Emilio Goeldi
UNIR - Universidade Federal de Ronddnia

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

Embrapa/CPAF-AP - Centro de Pesquisa
Agroflorestal do Amapéa

UFMT - Universidade Federal de Mato Grosso

INPA - Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazobnia

UFPA - Universidade Federal do Para
UFPA - Universidade Federal do Para
UFPA - Universidade Federal do Para
UFAM - Universidade Federal do Amazonas
UFPA - Universidade Federal do Para
UFAM - Universidade Federal do Amazonas

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

ISITM/SENALI - Instituto SENAI de Inovacao em
Tecnologias Minerais

IFAM - Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e

Tecnologia do Amazonas

UFOPA - Universidade Federal do Oeste do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

MPEG - Museu Paraense Emilio Goeldi

INPA - Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazbnia

UFAC - Universidade Federal do Acre

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400589/2024-9

400582/2024-4

400687/2024-0

400620/2024-3

400703/2024-6

400672/2024-3

400715/2024-4

400735/2024-5

400560/2024-0

400630/2024-9

400564/2024-6

400624/2024-9

400670/2024-0

400704/2024-2

400447/2024-0

400686/2024-4

400650/2024-0

400711/2024-9

400613/2024-7

Amauri Siviero
Amélia Carlos Tuler

Amintas Nazareth Rossete

Ana Clara Abadia Rodrigues de Sousa

Ana Claudia Caldeira Tavares Martins
Ana Lucia Abreu Silva

Ana Zuleide Barroso da Silva

André Augusto da Fonseca

André Luiz Baptista Galvéao

Andréa Araujo do Carmo

Andreimar Martins Soares

Antonia Alves Pereira

Antonio Francisco Malheiros

Arthane Menezes Figueirédo

Aurélio Ferreira Borges

Barbara do Nascimento Borges
Barbara Dunck Oliveira

Brayna Conceicdo dos Santos Cardoso

Bruno da Silveira Prudente

AC

RR

MT

MT

PA

MA

RR

RR

RR

MA

RO

MT

MT

AP

RO

PA

PA

PA

PA

CPAF-AC - Centro de Pesquisa Agroflorestal do
Acre

UFRR - Universidade Federal de Roraima

UNEMAT - Universidade do Estado de Mato
Grosso

IFMT-CAMPUSJUINA - Instituto Federal de
Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso-
Juina

UEPA - Universidade do Estado do Para
UEMA - Universidade Estadual do Maranhao
UFRR - Universidade Federal de Roraima

UERR - Universidade Estadual de Roraima

IACTI/RR - Instituto de Amparo a Ciéncia
Tecnologia e Inovacdo do Estado de Roraima

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

FIOCRUZ/RO - Fundacao Oswaldo Cruz Noroeste -
Unidade de Rondénia

UNEMAT - Universidade do Estado de Mato
Grosso

UNEMAT - Universidade do Estado de Mato
Grosso

UNIFAP - Universidade Federal do Amapa

IFRO - Instituto Federal de Educacéo Ciéncia e
Tecnologia de Rondbénia

UFPA - Universidade Federal do Para
UFRA - Universidade Federal Rural da Amaz6nia
UFPA - Universidade Federal do Para

UFRA - Universidade Federal Rural da Amazbnia

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400642/2024-7

400550/2024-5

400644/2024-0

400696/2024-0

400705/2024-9

400724/2024-3

400718/2024-3

400661/2024-1

400656/2024-8

400615/2024-0

400579/2024-3

400682/2024-9

400600/2024-2

400558/2024-6

400601/2024-9

400709/2024-4

400684/2024-1

400621/2024-0

400605/2024-4

400614/2024-3

Camila Pinheiro Nobre
Caroline Barroncas de Oliveira
Cecilia Veronica Nunez
Charles Borges Rossi
Christoph Gehring

Clarice Maia Carvalho

Cleydson Breno Rodrigues dos Santos

Cristiano Bento da Silva
Daniel Belik

Daniel de Brito Fragoso
Débora Veiga de Aragéao
Diogo Pereira de Castro
Domingos de Jesus Rodrigues
Eduardo Coelho Cergueira
Eduardo Matheus von Muhlen
Eduardo Tavares Paes

Elaine Cristina Morari
Elivelton da Silva Fonseca
Elren Passos Monteiro

Emil José Hernandez Ruz

MA

AM

AM

AC

MA

AC

AP

PA

AC

TO

PA

AM

MT

PA

AM

PA

RR

PA

PA

PA

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

UEA - Universidade do Estado do Amazonas

INPA - Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazonia

UFAC - Universidade Federal do Acre
UEMA - Universidade Estadual do Maranhao
UFAC - Universidade Federal do Acre

UNIFAP - Universidade Federal do Amapa

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UFAC - Universidade Federal do Acre

EMBRAPA - Centro Nacional de Pesquisa em
Pesca, Aquicultura e Sistemas Agricolas
CPAT - Centro de Pesquisa Agroflorestal da
Amazonia Oriental

IPT-AM - Instituto de Pesquisas Tecnoldgicas do
Estado de S&o Paulo - IPT

UFMT - Universidade Federal de Mato Grosso
UFPA - Universidade Federal do Para

1J - Instituto Jurua

UFRA - Universidade Federal Rural da Amazénia

UERR - Universidade Estadual de Roraima

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400734/2024-9

400736/2024-1

400712/2024-5

400721/2024-4

400602/2024-5

400547/2024-4

400548/2024-0

400698/2024-2

400697/2024-6

400585/2024-3

400713/2024-1

400610/2024-8

400695/2024-3

400590/2024-7

400655/2024-1

400587/2024-6

400730/2024-3

400544/2024-5

400643/2024-3

400717/2024-7

Ester Azevedo do Amaral

Eudes André Leopoldo de Souza
Ewerton Ortiz Machado

Felipe Arley Costa Pessoa

Felipe Fernando da Silva Siqueira
Felipe Polivanov Ottoni

Fernando Augusto Schmidt
Fernando Barbosa Tavares
Fernando Henrique Silva Garcia
Fernando Tobias Silveira

Flavio Kulaif Ubaid

Flavio Pereira de Oliveira
Franciéle Carneiro Garcés da Silva

Francilene dos Santos Rodrigues

Francisco Tiago de Vasconcelos Melo

Gabriela Prestes Carneiro

Galdino Xavier de Paula Filho

Geraldo José Nascimento de Vasconcelos

Gilvan Ferreira da Silva

Giovana Anceski Bataglion

MA

PA

AC

RJ

PA

MA

AC

PA

AP

PA

MA

PA

RO

RR

PA

PA

AP

AM

AM

AM

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UFAC - Universidade Federal do Acre

FIOCRUZ - Fundacéo Oswaldo Cruz

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UFMA - Universidade Federal do Maranh&o
UFAC - Universidade Federal do Acre

UFRA - Universidade Federal Rural da Amazbonia
UNIFAP - Universidade Federal do Amapa

IEC - Instituto Evandro Chagas

UEMA - Universidade Estadual do Maranhao

IFPA - Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e
Tecnologia do Para

UNIR - Universidade Federal de Rondonia

UFRR - Universidade Federal de Roraima

UFPA - Universidade Federal do Para

UFOPA - Universidade Federal do Oeste do Para
UNIFAP - Universidade Federal do Amapa

UFAM - Universidade Federal do Amazonas

CPAA - Centro de Pesquisa Agroflorestal da
Amazonia Ocidental

UFAM - Universidade Federal do Amazonas

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400524/2024-4

400549/2024-7

400607/2024-7

400671/2024-7

400665/2024-7

400563/2024-0

400570/2024-6

400609/2024-0

400733/2024-2

400645/2024-6

400728/2024-9

400662/2024-8

400626/2024-1

400678/2024-1

400623/2024-2

400568/2024-1

400708/2024-8

400653/2024-9

400668/2024-6

400675/2024-2

Giseli Gomes Dalla Nora
Gleimiria Batista da Costa Matos
Greize Alves da Silva

Gustavo Rodrigues Canale
Haroldo de S& Medeiros

Henrique dos Santos Pereira
Henrique Duarte da Fonseca Filho
Hércules Lazaro Morais Campos
Ingrid Gomes Bassi

Iran Abreu Mendes

Jacqueline de Almeida Gongalves Sachett
Jadson Coelho de Abreu

Jesaias Ismael da Costa

Joana Maria Leite de Souza
Joanilson Guimarées Silva

Jodo Bréaullio de Luna Sales

Joao Farias Guerreiro

Jodo Paulo Soares de Cortes
Jodo Valsecchi do Amaral

Joéao Vitor Campos e Silva

MT

RO

TO

MT

RO

AM

AM

AM

PA

PA

AM

AP

AM

DF

PA

PA

PA

PA

AM

AM

UFMT - Universidade Federal de Mato Grosso
UNIR - Universidade Federal de Rondbnia
UFT - Universidade Federal do Tocantins

UFMT - Universidade Federal de Mato Grosso

UNIR - Fundagé&o Universidade Federal de
Rondobnia

UFAM - Universidade Federal do Amazonas
UFAM - Universidade Federal do Amazonas

UFAM - Universidade Federal do Amazonas

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UFPA - Universidade Federal do Para
UEA - Universidade do Estado do Amazonas
UEAP - Universidade do Estado do Amapa

UNINILTON - Universidade Nilton Lins

EMBRAPA - Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuéria

UNAMA - Universidade da Amazonia
UFPA - Universidade Federal do Para
UFPA - Universidade Federal do Para

UFOPA - Universidade Federal do Oeste do Para

IDSM-OS - Instituto de Desenvolvimento
Sustentavel Mamiraua

|J - Instituto Jurua

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400651/2024-6

400614/2024-3

400636/2024-7

400660/2024-5

400727/2024-2

400751/2024-0

400593/2024-6

400658/2024-0

400598/2024-8

400681/2024-2

400571/2024-2

400611/2024-4

400559/2024-2

400575/2024-8

400497/2024-7

400599/2024-4

400562/2024-3

400714/2024-8

400663/2024-4

400677/2024-5

Jochen Schongart

Joice Nunes Ferreira

Jonas Henrigue de Souza Motta
Jorge Cardoso de Azevedo

Jose Ednaldo Zane Ferreira
José Otéavio Carréra Silva Janior
Jozane Lima Santiago

Jussara Moretto Martinelli-Lemos
Katia Maki Omura

Keiti Roseani Mendes Pereira
Larissa Isidoro Miziara

Leonardo de Matos Coe Soares
Liliam Cristina Barros Cohen
Lina Bufalino

Livania Norberta de Oliveira
Louri Klemann Junior

Lucena Rocha Virgilio

Luciana Goncalves de Carvalho
Luciano Fogaca de Assis Montag

Luis Claudio Nascimento da Silva

AM

DF

PA

PA

AM

PA

AM

PA

PA

AC

TO

MA

PA

PA

PA

AM

AC

PA

PA

MA

INPA - Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazonia

EMBRAPA - Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuéria

UFOPA - Universidade Federal do Oeste do Para
UFRA - Universidade Federal Rural da Amazonia
UFAM - Universidade Federal do Amazonas
UFPA - Universidade Federal do Para

UFAM - Universidade Federal do Amazonas
UFPA - Universidade Federal do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

UFAC - Universidade Federal do Acre

UFENT - Universidade Federal do Norte do
Tocantins

UEMA - Universidade Estadual do Maranh&o
UFPA - Universidade Federal do Para

UFRA - Universidade Federal Rural da Amazénia
UFPA - Universidade Federal do Para

UEA - Universidade do Estado do Amazonas
UFAC - Universidade Federal do Acre

UFOPA - Universidade Federal do Oeste do Para
UFPA - Universidade Federal do Para

UNICEUMA - Universidade Ceuma

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400720/2024-8

400446/2024-3

400538/2024-5

400603/2024-1

400723/2024-7

400725/2024-0

400688/2024-7

400553/2024-4

400669/2024-2

400578/2024-7

400552/2024-8

400729/2024-5

400557/2024-0

400685/2024-8

400591/2024-3

400690/2024-1

400622/2024-6

400596/2024-5

400545/2024-1

400628/2024-4

Luis Eduardo Maggi

Luis Marcelo Aranha Camargo

Manoel dos Santos-Filho

Manuela Souza Siqueira Cordeiro
Marcelo Biondaro Gois

Marcelo Gordo

Marcio Rodrigues Miranda

Marco Bruno Xavier Valadao

Marcos Rodrigues

Marcus Emanuel Barroncas Fernandes
Marcus Vinicius de Athaydes Liesenfeld
Marcus Vinicius Ribeiro e Souza

Maria Inés Feij6 Ramos

Maria Iracilda da Cunha Sampaio

Maria Lucia Bahia Lopes

Maria Paula Cruz Schneider

Mariana Ramos Chrusciak

Marilia Gabriela Silva Lobato

Mario Augusto Gongalves Jardim

Marta GenuU Soares

AC

RO

MT

RR

MT

AM

RO

AC

PA

PA

AC

TO

PA

PA

PA

PA

RR

AP

PA

PA

UFAC - Universidade Federal do Acre

SSER - Centro de Pesquisa em Medicina Tropical

de Rondbnia
UNEMAT - Universidade do Estado de Mato
Grosso

UFRR - Universidade Federal de Roraima

UFR - Universidade Federal de Rondondpolis

UFAM - Universidade Federal do Amazonas

IFRO - Instituto Federal de Educacéo Ciéncia e

Tecnologia de Rondo6nia
UFAC - Universidade Federal do Acre

UFRA - Universidade Federal Rural da Amazdnia

UFPA - Universidade Federal do Para
UFAC - Universidade Federal do Acre
UFT - Universidade Federal do Tocantins
MPEG - Museu Paraense Emilio Goeldi

UFPA - Universidade Federal do Para

FIDESA - Fundacéo Instituto para o
Desenvolvimento da Amazonia

UFPA - Universidade Federal do Para
UFRR - Universidade Federal de Roraima
UNIFAP - Universidade Federal do Amapa
MPEG - Museu Paraense Emilio Goeldi

UEPA - Universidade do Estado do Para

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400648/2024-5

400592/2024-0

400616/2024-6

400542/2024-2

400719/2024-0

400540/2024-0

400577/2024-0

400741/2024-5

400702/2024-0

400732/2024-6

400716/2024-0

400710/2024-2

400680/2024-6

400451/2024-7

400737/2024-8

400556/2024-3

400625/2024-5

400569/2024-8

400574/2024-1

400783/2024-0

Mauro Marcio Tavares da Silva
Mayara Ribeiro Guimaraes
Nayara Macedo Peixoto Araujo
Newton Silva de Lima

Otavio Augusto Capeloto

Paulo Guilherme Salvador Wadt
Paulo Vilela Cruz

Pedro de Souza Quevedo
Priscilla Esclarski

Rairys Cravo Herrera

Raphael Ligeiro Barroso Santos

Regiane Cristina Neto Okochi

Renata Coelho Rodrigues Noronha

Renata Jordan Henrigues
Renata Melo e Silva de Oliveira
Ricardo Arturo Guerra Fuentes
Ricardo Henrique Moreton Godoi
Roberta Macedo Cerqueira

Robson Borges de Lima

Rodrigo Leonardo Costa de Oliveira

PA

PA

PA

AM

AM

DF

RO

PA

PR

PA

PA

TO

PA

PE

PA

PA

PR

PA

AP

RR

UNAMA - Universidade da Amazbnia
UFPA - Universidade Federal do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

CEULM - Centro Universitario Luterano de
Manaus

UFAM - Universidade Federal do Amazonas

CEPLAC - Comissao Executiva do Plano da
Lavoura Cacaueira

UNIR - Universidade Federal de Ronddnia

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UEM - Universidade Estadual de Maringa
UFPA - Universidade Federal do Para

UFPA - Universidade Federal do Para

IFTO - Instituto Federal de Educacéao, Ciéncia e

Tecnologia do Tocantins
UFPA - Universidade Federal do Para

CAA/UFPE - Campus do Agreste da UFPE
UEPA - Universidade do Estado do Para
UFPA - Universidade Federal do Para
UFPR - Universidade Federal do Parana
UFPA - Universidade Federal do Para
UEAP - Universidade do Estado do Amapa

UERR - Universidade Estadual de Roraima

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel

Desfavoravel



400638/2024-0

400674/2024-6

400722/2024-0

400586/2024-0

400667/2024-0

400701/2024-3

400588/2024-2

400618/2024-9

400689/2024-3

400657/2024-4

400633/2024-8

400664/2024-0

400683/2024-5

400629/2024-0

400739/2024-0

400576/2024-4

400597/2024-1

400647/2024-9

400543/2024-9

400617/2024-2

Rogério Conceicao Lima dos Santos
Rogério Eiji Hanada

Rogério Rego Miranda

Rogério Rosa da Silva

Romaro Antonio Silva

Rosalva de Jesus dos Reis

Samir do Nascimento Valcacio
Sergio Luiz Bessa Luz

Sheylla Susan Moreira da Silva de Almeida
Sidney da Silva Facundes

Silvia Helena dos Santos Cardoso
Silvia Maria Mathes Faustino

Tania Maria Pereira Sarmento-Pantoja

Teresinha de Jesus Aguiar dos Santos
Andrade

Thales Maximiliano Ravena Cafiete
Thelma Pontes Borges

Thiago Vasconcelos dos Santos
Tiago Lucena da Silva

Valéria dos Santos Moraes Ornellas

Vanessa Mara Chapla

MT

AM

PA

PA

AP

MA

RR

AM

AP

PA

PA

AP

PA

MA

PA

TO

PA

AC

PA

TO

INPP - Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal

INPA - Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazodnia

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

MPEG - Museu Paraense Emilio Goeldi

IFAP - Instituto Federal do Amapa

UEMA - Universidade Estadual do Maranhé&o
UFRR - Universidade Federal de Roraima
ILMD - Instituto Lebnidas e Maria Deane
UNIFAP - Universidade Federal do Amapa

UFPA - Universidade Federal do Para

UNIFESSPA - Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para

UNIFAP - Universidade Federal do Amapa
UFPA - Universidade Federal do Para
IFMA - Instituto Federal do Maranhao

UFPA - Universidade Federal do Para

UENT - Universidade Federal do Norte do
Tocantins

IEC - Instituto Evandro Chagas
UFAC - Universidade Federal do Acre
UFPA - Universidade Federal do Para

UFT - Universidade Federal do Tocantins

Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel
Desfavoravel

Desfavoravel



400707/2024-1 Wanderley Rodrigues Bastos UNIR - Universidade Federal de Rond6nia Desfavoravel



